
                                                                                                                 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  ШЕКСНИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

  от  15 декабря 2022 года №  129 

 

п. Шексна 

 

 

О внесении изменений и дополнений в  

решение Представительного Собрания  

от 30.03.2022 года № 44 «Об утверждении Положения  

об оплате труда Председателя Контрольно-счетной 

палаты Шекснинского муниципального 

района» 

 

С целью обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты 

труда председателя Контрольно-счетной палаты Шекснинского 

муниципального района, руководствуясь статьями 16 и 132 Трудового 

кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шекснинского 

муниципального района, Представительное Собрание РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Положение об оплате труда Председателя Контрольно-

счетной палаты Шекснинского муниципального района, утвержденное 

решением Представительного Собрания от 30.03.2022 года № 44 следующее 

изменение: 

1.1 пункт 3 Положения изложить в следующей редакции: 

«3. Оплата труда председателя КСП производится в виде денежного 

содержания (вознаграждения) и иных выплат в соответствии с действующим 

законодательством и муниципальными правовыми актами в пределах средств 

фонда оплаты труда. 

Денежное содержание председателя КСП - оплата труда за исполнение  

обязанностей по замещаемой должности, установленных в соответствии с 

Федеральными законами от 07.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах 

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований», от 06.10.2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 



Российской Федерации», Уставом Шекснинского муниципального района и 

принятыми в соответствии с ними муниципальными правовыми актами.  

    Денежное содержание председателя КСП состоит из: 

      -   должностного оклада; 

      -   ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет; 

      - ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность и 

напряженность в труде;  

      - ежемесячного денежного поощрения в соответствии с действующим 

законодательством от должностного оклада; 

      -   материальной помощи в размере двух должностных окладов в год; 

      - единовременной выплаты при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска в размере одного должностного оклада в год.»; 

1.2 пункты 6,7 Положения изложить в следующей редакции: 

 «6. Денежное содержание председателю КСП выплачивается за счет 

средств бюджета района в пределах средств, предусмотренных на 

обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты Шекснинского 

муниципального района. 

7. Председателю КСП может быть установлено дополнительное 

материальное стимулирование – премия по итогам работы за определенный 

период (квартал, год). 

7.1. Основаниями для выплаты премии по итогам работы является: 

- безупречная и эффективная работа, профессиональный уровень 

исполнения должностных обязанностей;  

- личный вклад в обеспечение реализации полномочий, возложенных 

на орган местного самоуправления района; 

- выполнение работ высокой напряженности и интенсивности 

(большой объем, систематическое выполнение срочных и неотложных 

поручений, а также работ, требующих повышенного внимания, 

использование в работе специального программного обеспечения); 

- соблюдение установленных сроков и качество исполнения приказов 

(распоряжений), поручений руководителя, решений комиссий; 

- оперативность, профессионализм в решении вопросов, входящих в 

компетенцию председателя КСП; 

- наличие переработки сверх нормальной продолжительности рабочего 

дня. 

7.2. Премия предусматривается в размере не более 3-х должностных 

окладов в год за счет средств бюджета района.  



7.3. Для работника, пришедшего в текущем году, премия 

выплачивается пропорционально отработанному времени. Премия по итогам 

работы не выплачивается работнику за период нахождения в отпуске по 

уходу за ребенком до достижения им возраста 3-х лет. 

7.4. Выплата премии выплачивается за счет средств бюджета района, а 

также иного межбюджетного трансферта на поощрение за содействие 

достижению значений (уровней) показателей оценки эффективности 

деятельности высших должностных лиц (руководителей высших 

исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской 

Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации за счет средств межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из федерального бюджета за достижение показателей 

деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                                  С.В. Маров 

 

    


